
UCHWAŁA NR LXVIII/420/22 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat na cmentarzu komunalnym w Browinie. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. z 2021 r. 
poz. 679),  art. 18 ust. 2 pkt 15   i art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się cennik opłat obowiązujących na cmentarzu komunalnym w Browinie. Cennik stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Iwański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9537A325-DD5F-4192-9605-D02D353EDB94. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Załącznik do uchwały Nr LXVIII/420/22 

Rady Gminy Chełmża 

z dnia 25 października 2022 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCYCH NA CMENTARZU KOMUNALNYM W BROWINIE 

1. Opłaty za udostępnienie miejsca przeznaczonego pod grób ziemny i grób murowany na okres 20 lat: 

1) ziemny pojedynczy: 430,00 zł; 

2) ziemny podwójny do pochowania piętrowo: 475,00 zł; 

3) ziemny podwójny do pochowania w poziomie:700,00.zł; 

4) murowany pojedynczy: 500,00 zł; 

5) murowany podwójny w pionie :600,00 zł; 

6) murowany podwójny w poziomie :800,00 zł; 

7) ziemny dziecięcy: 300,00 zł; 

8) ziemny urnowy: 400,00 zł. 

2. Opłaty za przedłużenie ważności miejsca przeznaczonego na grób ziemny i grób murowany na kolejne 
20 lat: 

1) ziemny pojedynczy: 430,00 zł; 

2) ziemny podwójny do pochowania piętrowo: 475,00 zł; 

3) ziemny podwójny do pochowania w poziomie:700,00.zł; 

4) murowany pojedynczy: 500,00 zł; 

5) murowany podwójny w pionie :600,00 zł; 

6) murowany podwójny w poziomie :800,00 zł; 

7) ziemny dziecięcy: 300,00 zł; 

8) ziemny urnowy: 400,00 zł. 

3. Opłaty za rezerwację miejsca na przyszły pochówek na okres 10 lat: 200,00 zł. 

W momencie dokonania pierwszego pochówku w miejscu zarezerwowanym pobrana zostanie opłata 
według stawek z ust.1. Opłata za rezerwację grobu nie podlega zaliczeniu na poczet okresu 20 lat z ust.1. 

4. Opłata za korzystanie z domu pogrzebowego za każdą rozpoczętą dobę: 150,00 zł. 

5. Do opłaty doliczany jest  podatek VAT. 

6. Opłaty pobiera się z góry. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9537A325-DD5F-4192-9605-D02D353EDB94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 ust. 4 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym na podstawie niniejszej 
ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Przepisy ustawy  z 31 stycznia1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1947) nie określają zasad naliczania opłat za 
korzystanie z grobów do chowania zmarłych, jakkolwiek mowa w tych przepisach o różnych typach 
grobów, w tym ziemnych i murowanych. Z drugiej strony, przepisy ustawy  z 20.12.1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) mają ogólne upoważnienie dla jednostek samorządu terytorialnego 
do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne. Ma to źródło w art. 4 ust. 1 pkt 2  ustawy, gdzie 
postanowiono, że jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi 
komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9537A325-DD5F-4192-9605-D02D353EDB94. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie



